ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phổ, ngày 13 tháng 5 năm 2024

Số 1690-CV/TU
Rà soát, bổ sung quy hoạch

nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026;

2025 - 2030, 2026 -2031

Kính gửi:  - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy,

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

- Trung tâm Chính trị thị xã.

Căn cứ các quy định, hướng dẫn về công tác quy hoạch cán bộ (Quy định số

50-QĐ/TW ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị, Hướng dẫn số 16- HD/BTCTW

ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức Trung ương, Hướng dẫn số 05-HD/TU ngày

18/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Hướng dẫn số 03-HD/TU ngày 10/3/2022

của Ban Thường vụ Thị ủy); Kết luận của Ban Thường vụ Thị ủy về sửa đổi, bổ

sung đối tượng giới thiệu quy hoạch cấp ủy, ban thường vụ cấp ủy các chi, đảng bộ

trực thuộc Thị ủy và các chức danh diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý (Kết luận

số 1058-KL/TU ngày 06/02/2023);

Theo đề nghị của các cơ quan, đơn vị tại Hội nghị trực báo công tác tổ chức

xây dựng Đảng (ngày 07/5/2024), Ban Thường vụ Thị ủy thống nhất triển khai

việc rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026; 2025 -

2030, 2026 - 2031, như sau:

1. Căn cứ kết quả đánh giá, xếp loại cán bộ, đảng viên năm 2023, các cơ

quan, đơn vị thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ ở cơ quan, đơn vị mình

theo đúng quy định. Yêu cầu thực hiện đầy đủ quy trình các bước bổ sung vào

nguồn quy hoạch (theo Mục II Phụ lục số 2 ban hành kèm theo Hướng dẫn số 03).

2. Nhân sự bổ sung quy hoạch phải đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện theo quy

định. Rà soát, bổ sung quy hoạch lần này phải đảm bảo về số lượng, cơ cấu nữ, trẻ,

giản cách độ tuổi… để chuẩn bị nguồn nhân sự cho nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 -

2031, nhất là đảng ủy các xã, phường.

3. Ủy ban Kiểm tra Thị ủy chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan tham mưu

rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thị ủy, Phó Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thị ủy theo quy định.

4. Các cơ quan, đơn vị gửi kết quả rà soát, bổ sung quy hoạch kèm theo hồ sơ

nhân sự đề nghị phê duyệt; hoặc hồ sơ đề nghị thẩm định tiêu chuẩn chính trị (nếu

2

có) về Ban Thường vụ Thị ủy (qua Ban Tổ chức Thị ủy) chậm nhất ngày

05/6/2024. Danh mục hồ sơ theo Phụ lục 3 ban hành kèm theo Quy định 50 (trừ

mục số 4 trong danh mục hồ sơ).

5. Căn cứ phân cấp quản lý cán bộ, trước khi quyết định phê duyệt quy hoạch

phải được Ban Thường vụ Thị ủy xem xét kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với các

trường hợp chưa được kết luận tiêu chuẩn chính trị hoặc có kết luận tiêu chuẩn

chính trị quá 06 tháng.

6. Ban Tổ chức Thị ủy tham mưu rà soát, bổ sung quy hoạch Ủy viên Ban

Chấp hành Đảng bộ thị xã, các chức danh diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý

đảm bảo quy định. Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ theo quy định trình Ban Thường vụ

Thị ủy xem xét theo thẩm quyền.

Yêu cầu các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy, các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ (báo cáo),

- TT HĐND thị xã, UBND thị xã,

- Trang thông tin điện tử thị xã,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đỗ Tâm Hiển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T10:53:22+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đỗ Tâm Hiển<DoTamHien@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T14:07:27+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!